www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

28 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 19 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXIV

ld:0F8BCAB31F0721183

ESTADO DO PIAUI

. CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
5-Jj~ CNPJ: 02.940.265/0001-03

~ GABINETE DA PRESIDtNCIA

PORTARIA N° 010/2021
São José do Divino-PI, 8 de març-0 de 2021.

Designa Servidor para exerttr a função de Chefe
do Setor de Almoxarifado da Câmara Municipal
de São José do Divino.

A Presidente da Câmara Municipal de São José do Divino, Estado do Piauí, Sra.

PATRiCIA CARVALHO DE CERQUEIRA, no uso de suas atribuições legais, contidas no inciso

lll, allnea 'a', art. 33 do Regimento Interno desta Câmara.

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor Joel Fernandes Lima, CPF 026.772.583-31 (matricula

0012), do quadro de provimento efetivo da Câmara Municipal de São José do Divino, para exercer a

função de Chefe do Setor de Almoxarifado da Câmara Municipal de São José do Divino.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Gabinete da Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de São José do

Divino, Estado do Piauí, em 8 de março de 2021 .

ld:1518E094952F2687

ESTADO DO PIAUÍ

_ CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
~]V CNPJ: 02.940.265/0001-03

~~ .,,;J,-,: Home: www.saojosedodivino.pi. leg.br

TERMO DE OPÇÃO POR GRATIFICAÇAO

Joel Fernandes Lima CPF 026.772.583-31 (matrícula 0012), servidor do quadro de provimento
eletivo da Câmara Municipal de São José do Divino, lotado como vigia e, designado pela

presidência da Câmara Municipal como, membro da comissão permanente de licitação (Portaria
001 /2021) e Chefe do Setor de Almoxarifado (Portaria 010/2021), declara optar pela grati ficação

concernente à função de Chefe do Setor de Almoxarifado, estando, portanto, afastada a incidência
de acumulação prevista no art. 37, XVII da CF/88 c/c art. 99, § 1° da Lei 103/2007 (Regime
jurídico dos servidores de São José do Divino).

São José do Divino, PI, 8 de março de 2021.

JoâFêmãnêíês Lima
Servidor

Matricula 0012

ld:09FEB4E8F15G139C

ESTADO DO PIAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
GABINETE DA PRESIDENCIA

DISPE SA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021
PROCESSO ADM N" 000092/2021
CONTRATO 0 006/2021

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

FUNDAMENTO: Art. 24 11 (Lei nº. 8.666/93).

ESPÉCIE: Extrato de Contrato fumado entre a Câmara Municipal de São José do Divino, CNPJ o°'
02.940.065/0001-03, com sede na Av. Manoel Divino, 75, Centro, CEP 64.245-000
(CONTRATANTE) e a Empresa SÃO JOSÉ COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - EPP
(POSTO SÃO JOSE), inscrita no CNPJ sob o nº l l.509.851/0001-80, Inscrição estadual
19.482.173-0, com sede à Av. Manoel Divino, oº 474, bairro Pau D'arco, CEP 64.245-000, São,
José do Divino-PI (CONTRATADO).

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de combustiveis (gasolina.
comum}, para atender as necessidades da câmara municipal de sil:o José do Divino-PI.

FO TE DE RECURSOS: Créditos orçamentários Próprios: E lemento de Despesa: 33.90.30 -

Material de consumo, Projeto/Atividade: 2.001.

VALOR ESTIMATIVO DO CONTRATO: R$ 9.960,00 (nove mil novecentos e sessenta reais), a,

serem pagos de acordo com o fornecimento .

ITEM ESPECIFICAÇÃO

OI Q!.!i2lim1 ,2m11m, de acordo com Q

legislação vigente da ANP.

DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2021.

VIGiNClA: Até 17 de março de 2022.

QUANT.
VALOR

VALOR TOTAL
UNIT.

2.000,00
RS4,98 R$ 9.960,00

li1ros

SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de São José do Divino, oeste ato representado pela presidente
Sra. Patrícia Carvalho de Cerqueira CPF 048.406.333-20, RG 3.213.587 SS/PPI e a Empresa SÃO
JOSÉ COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - EPP (POSTO SÃO JOSE) inscri ta no CNPJ
11.509.851/0001 -80, representada pelo sócio administrador, senhor Francisco Antonio de Sampaio,
Fonteoele, CPF 019.826.223-00, RG 2. 740-347 SSP - PI.

ld:09FEB4E8F15U3aC

ESTADO DO PIAU Í

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
GABINETE DA PRESIDENCIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 008/2021

PROCESSO ADM Nº 000092/2021

FUNDAMENTO: Art. 24 II (Lei n•. 8.666/93).

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de combustlveis (gasolina.

comum) para atender as necessidades da câmara municipal de são José do Divino-PI.

TE.RMO DE RATIFICAÇÃO

A presidente da Câmara Municipal de São José do Divino-PI, no uso de suas atribuições ltgais e, de acordo

com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores e, considerando,

o que consta do presente Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no an.

24, 1L da Lei 8.666193 e nos documentos acoslados aos autos. RATIFICA a declaração de Dispensa de

Licitaçio para contratação direta da Empresa SÃO JOS Ê COMÊRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA-EPP'

(POSTO SÃO JOSE), inscrila no CNPJ sob o n• l l.509.851 /0001 -80, Inscrição estadual 19.482.173--0, com

sede à AV Manoel Divino, nº 474, bairro Pau D' arco, CEP 64.245.000, São José do Divino-PI, no que

concerne à contratação de empresa para o fornecimento parcelado de 2.000 litros de combustlveis (gasolina

comum) para atender as necessidades da câmara municipal de são José do Divino-PI, detenninando que se

procedo a imediato publicação da presente e elaboração do instrumento contrntual.

Silo José do Divino-PI, 17 de março de 2021 .